perizia di variante richiamata in premessa, resasi necessari in applicazione dell’art.120 del Dlgs 36/2023 

comma 1 lettera b) e comma 7 lettera c) e dall’art. 8 del DM 49/2018, viene aggiornato al netto del ribasso 

d’asta in € 2.097.914,38, con un incremento di lavori di € 337.914,38 (euro 

trecentotrentasettemilanovecentoquattordici/38), comprensivo dei maggiori oneri per la sicurezza di                      

€ 106.421,02, e con una variazione complessiva dell’importo contrattuale pari al 26,297%. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

Per effetto dell'esecuzione dei lavori previsti nella perizia di variante il tempo utile per dare ultimati i lavori,